

सीएसआईआर-नवाचार संरक्षण इकाई (CSIR-IPU)
तृतीय तल, विज्ञान सूचना भवन (CSIR-NIScPR भवन) 14, सत्संग विहार मार्ग,
नई दिल्ली – 110067
वॉक-इन-इंटरव्यू

विज्ञापन संख्या: IPU/02/2026

दिनांक: 22.07.2026

सीएसआईआर-नवाचार संरक्षण इकाई (CSIR-IPU), नई दिल्ली, जो कि सीएसआईआर मुख्यालय की एक इकाई है तथा बौद्धिक संपदा प्रबंधन (Intellectual Property Management) से संबंधित कार्यों में संलग्न है, “इंटेलेक्चुअल प्रॉपर्टी मैनेजमेंट” परियोजना के अंतर्गत पूर्णतः अस्थायी आधार पर प्रोजेक्ट स्टाफ की नियुक्ति हेतु पात्र एवं इच्छुक भारतीय नागरिकों से वॉक-इन-इंटरव्यू में सम्मिलित होने हेतु आवेदन आमंत्रित करता है।

वॉक-इन-इंटरव्यू सीएसआईआर-नवाचार संरक्षण इकाई (IPU), तृतीय तल, विज्ञान सूचना भवन (CSIR-NIScPR भवन), 14, सत्संग विहार मार्ग, नई दिल्ली – 110067 में निम्नानुसार आयोजित किया जाएगा ;

पोस्ट कोड	वॉक-इन इंटरव्यू की तिथि और समय
पोस्ट कोड -1: परियोजना वैज्ञानिक (पीएस-1): मैकेनिकल इंजीनियरिंग: पदोंकीसंख्या: 1	13.08.2026 9.30 am to 10.30 am
पोस्ट कोड -2: परियोजना सहयोगी-सीनियर पीएटी: सिविल इंजीनियरिंग: पदोंकीसंख्या: 1	
पोस्ट कोड -3: परियोजना सहयोगी-सीनियर पीएटी: इलेक्ट्रॉनिक्स एंड कम्युनिकेशन इंजीनियरिंग: पदोंकीसंख्या: 1	14.08.2026 9.30 am to 10.30 am
पोस्ट कोड -4: परियोजना सहयोगी-सीनियर पीएटीभौतिकी: पदोंकीसंख्या: 1	
पोस्ट कोड -6: परियोजना साइंटिस्ट (पीएस-1): रसायन विज्ञान: पदोंकीसंख्या: 1	

निर्धारित शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव रखने वाले अभ्यर्थी विधिवत भरे हुए आवेदन-पत्र तथा आवश्यक प्रमाण-पत्रों/दस्तावेजों के साथ साक्षात्कार में सम्मिलित हो सकते हैं। विस्तृत विज्ञापन सीएसआईआर की आधिकारिक वेबसाइट www.csir.res.in पर उपलब्ध है।

उप सचिव (IPU)

CSIR-Innovation Protection Unit
3rd Floor, Vigyan Suchana Bhavan (CSIR-NIScPR Building)
14, Satsang Vihar Marg, New Delhi – 110067

Walk in Interview

Advertisement No.: IPU/02/2026

Date: 22.07.2026

CSIR-Innovation Protection Unit (CSIR-IPU), New Delhi, a unit of CSIR Headquarters engaged in Intellectual Property Management, invites eligible and interested Indian nationals for Walk-in-Interview for engagement of Project Staff on a purely temporary basis under the project “Intellectual Property Management”.

The Walk-in-Interview is scheduled to be held at CSIR-Innovation Protection Unit (IPU), 3rd Floor, Vigyan Suchana Bhavan, 14, Satsang Vihar Marg, New Delhi – 110067 as per the following dates.

Post Code	Date and time of Walk in Interview
Post Code -1: Project Scientist (PS-1): Mechanical Engineering: No. of Post: 1	13.08.2026
Post Code -2: Project Associate-Senior PAT: Civil Engineering No. of Post: 1	9.30 am to 10.30 am
Post Code -3: Project Associate-Senior PAT: Electronics and Communication Engineering: No. of Post: 1	14.08.2026
Post Code -4: Project Associate-Senior PAT Physics No. of Post: 1	9.30 am to 10.30 am
Post Code -6: Project Scientist (PS-1): Chemistry No. of Post: 1	

Candidates fulfilling the prescribed qualifications and experience may appear for the interview along with duly filled application form and supporting documents. Detailed advertisement is available on the official website of CSIR: www.csir.res.in.

Deputy Secretary(IPU)